
Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Сказка»

Приказ

от <$//» ноября 2023 г. №Д? 0-Р 7Г

«О назначении ответственных за 
осуществление контентной фильтрации»

В соответствии с частью. 3 пунктом 7 статьи 47 Федерального закона от 29.12.12 г. 
№273 -  ФЗ «Об образовании в* Российской Федерации», с целью создания в ТМБ ДОУ 
«Детский сад комбинированного вида «Сказка» условий для эффективного использования 
сети Интернет в образовательном процессе,

Приказываю:
1. Организовать работу по оптимизации использования сети Интернет в 

образовательном учреждении, для решения задач учебно-воспитательного 
процесса и обеспечению доступа участников образовательного процесса к сети 
Интернет.

2. Возложить обязанности за осуществление контентной фильтрации и обеспечение 
доступа к ресурсам сети Интернет на старшего воспитателя Туданову Е.С.

3. Ответственному лицу обеспечить:
- безопасность использования сети Интернет в ДОУ; •
- использовать сеть Интернет в ДОУ строго по назначению, исключив при этом 
выход в социальные сети.

4. Определить для организации доступа к сети Интернет Гостиную 4 этажа.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая ТМБ ДОУ
«Детский сад комбинированного вида «Сказка» Криворотова А. В..


